

# Warenspezifikation

## Fruchtgummikonfekt

Mindesthaltbarkeit: 24 Monate

### Zutatenliste

Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, **Weizenmehl, Weizenstärke**, Palmfett, Traubenzucker, Gelatine, Emulgator (Mono- und Diglyceride der Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Aroma, Frucht- und Pflanzenkonzentrate (Schwarze Johannisbeere, Holunderbeere, Aronia, Traube, Meerrettich, Apfel, Spirulina) Holunder-Extrakt, Farbstoffe (Curcumin, Kupferkomplexe der Chlorophylle), Invertzuckersirup, Überzugsmittel (Bienenwachs weiss und gelb, Karnaubawachs)

### Nährwerte (Durchschnittliche Werte pro 100 g)

Energie	1.617kJ/382kcal
Fett	5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,4 g
Kohlenhydrate	81,0 g
davon Zucker	61,0 g
Eiweiß	2,6 g
Salz	<0,01 g

Das Produkt kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene	Ja	Nein
Gluten	X	
Krebstiere		X
Eier		X
Fisch		X
Erdnüsse		X
Soja		X
Milch		X
Nüsse		X
Sellerie		X
Senf		X
Sesamsamen		X
Sulfite		X
Lupinen		X
Weichtiere		X

Zusatzinformationen	Ja	Nein
zuckerfrei		X
gelatinefrei		X
glutenfrei		X
laktosefrei	X	
vegetarisch		X
vegan		X
frei von Azofarbstoffen	X	

# Warenspezifikation

## Fruchtgummikonfekt

### Kuyo Fruchtgummikonfekt

Mindesthaltbarkeit: 24 Monate

### Zutatenliste

Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, **Weizenmehl**, **Weizenstärke**, Palmfett, Dextrose, Gelatine, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma, Frucht- und Pflanzenkonzentrate: schwarze Johannisbeere, Holunderbeere, Aronia, Traube, Rettich, Apfel, Spirulina, Holunderbeerextrakt, Farbstoffe: Kurkumin, Kupferkomplexe der Chlorophylline, Invertzuckersirup, Überzugsmittel: Bienenwachs weiss und gelb, Carnaubawachs.

### Nährwerte (Durchschnittliche Werte pro 100 g)

Energie	1.617 kJ/382 kcal
Fett	5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,4 g
Kohlenhydrate	81,0 g
davon Zucker	61,0 g
Eiweiß	2,6 g
Salz	<0,01 g

Das Produkt kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.  
Lagerung: Bitte trocken, gekühlt und lichtgeschützt lagern.

Allergene	Ja	Nein	Zusatzinformationen	Ja	Nein
Gluten	X		zuckerfrei		X
Krebstiere		X	gelatinefrei		X
Eier		X	glutenfrei		X
Fisch		X	frei von Nüssen, Erdnüssen	X	
Erdnüsse		X	laktosefrei	X	
Soja		X	sojafrei	X	
Milch		X	frei von Azofarbstoffen	X	
Nüsse		X			
Sellerie		X			
Senf		X			
Sesamsamen		X			
Sulfite		X			
Lupinen		X			
Weichtiere		X			